
 

 

G Y M N Á Z I U M ,  K R N O V ,        
P Ř Í S P Ě V K O V Á  O R G A N I Z A C E      

Smetanův okruh 19/2, 794 01 Krnov   e-mail: sekretariat@gym-krnov.cz    :  554 614 594 

    

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro studijní obor 7941K/81 Gymnázium  

ve školním roce 2021/2022 
 

První kolo přijímacího řízení do 1. ročníku osmiletého gymnázia, obor 79-41-K/81 Gymnázium, 

bude realizováno v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon), vyhláškou č. 353/2016 

Sb., o příjímacím řízení ke střednímu vzdělávání a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 

  

Termíny jednotné přijímací zkoušky 1. kola: 19. 4. 2022 a 20. 4. 2022  

 Jednotlivé části přijímacího řízení jsou bodovány.  Celkové pořadí se vytvoří podle dosaženého 

součtu bodů přepočtem pomocí koeficientů. Stanovené koeficienty jsou v souladu s procentuálním 

podílem jednotlivých částí přijímacího řízení. 

Podíl jednotlivých částí přijímacího řízení v % 
 

- studijní výsledky ze základní školy            20 %   

      - průměr známek z posledních tří klasifikačních období ZŠ 

- výsledky přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů 

- test z českého jazyka                      40 % 

- test z matematiky                40 %  
 

V případě celkové rovnosti bodů budou přijati uchazeči s vyšším počtem bodů: 

1. z testu matematiky 

2. z testu českého jazyka 

3. z průměru studijních výsledků za poslední tři klasifikační období ZŠ  

4. z celkového počtu bodů z obou testů jednotné přijímací zkoušky 
 

Bude přijato 29 žáků, v případě naplnění třídy 29 žáky nebudou další kola přijímacího řízení 

vyhlašována. Výsledky budou zveřejněny nejdříve 28. 4. 2022 na úřední desce školy a na  

www.gymnaziumkrnov.cz   

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nepožadujeme. 
 

V případě uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami, které vyžadují zvláštní úpravu podmínek 

s využitím podpůrných opatření při konání přijímací zkoušky, je nutnou součástí přihlášky doporučení 

školského poradenského zařízení obsahující vyjádření o konkrétním postupu při konání přijímací zkoušky.  

Uchazeč, který nekoná zkoušku z českého jazyka podle § 20 odst. 4 školského zákona, nekoná písemný test 

ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura v rámci jednotné zkoušky. Uchazeč, který nekoná zkoušku 

z českého jazyka, se do výsledného pořadí ostatních uchazečů hodnocených na základě všech kritérií 

zařazuje na místo shodné s jeho pořadím v rámci redukovaného pořadí všech uchazečů. 

 Účastník přijímacího řízení má právo nahlédnout do svého spisu dle § 38 odst. 1 správního řádu  

a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí dle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu v kanceláři školy v úředních 

hodinách. Odvolací lhůta činí 3 pracovní dny od převzetí rozhodnutí. Uchazeč potvrdí zájem o studium 

odevzdáním zápisového lístku do 10 pracovních dnů od zveřejnění rozhodnutí. 

 

Mgr. Vladimír Schreier v. r.  

                                                                                                                     ředitel školy 

V Krnově 28. 1. 2022 

 

http://www.gymnaziumkrnov.cz/


 

2 

 

Výpočet celkového bodového hodnocení přijímacího řízení 2021/2022 

 

 

1. matematika  -  maximální počet bodů v testu 50 (40 % celkového hodnocení) 
-  koeficient přepočtu 4/5 krát body dosažené z testu M  

  

 

2. jazyk český -  maximální počet bodů v testu 50 (40 % celkového hodnocení) 
-  koeficient přepočtu 4/5 krát body dosažené z testu JČ  

 

 

3. body za prospěch ze ZŠ (20 % celkového hodnocení) 
 

 

BODY – celkový prospěch ZŠ 

  
do průměru body 

1 20 

1,05 19 

1,1 18 

1,15 17 

1,2 16 

1,25 15 

1,3 14 

1,35 13 

1,4 12 

1,45 11 

1,5 10 

1,55 9 

1,6 8 

1,65 7 

1,7 6 

1,75 5 

1,8 4 

1,85 3 

1,9 2 

1,95 1 

2 0 

 

Maximální počet přepočtených bodů v přijímacím řízení je 100 (100 %). 

  


